PAGE
2

                        Проект
внесен председателем Совета
муниципального района «Борзинский район» - С.Н.Ивановым
Ответственный исполнитель – руководитель аппарата Совета Е.Г.Яковлева.
[image: image1.wmf]
Совет муниципального района «Борзинский район»

Забайкальского края
РЕШЕНИЕ
28 января 2020 г.                                                                                           №____
город Борзя

«О прекращении срока полномочий члена Молодежного парламента при Совете муниципального района «Борзинский район» седьмого созыва - Заречнева Юрия Сергеевича в связи с достижения им предельного возраста, установленного для членства в Молодежном парламенте».
В    соответствии   с пунктом 3.2 раздела №3 Положения о Молодежном   парламенте  при  Совете  муниципального района «Борзинский район» седьмого созыва  от 29 января 2019 года №44, руководствуясь частью 3 статьи 33 Устава муниципального района «Борзинский район»,  Совет  муниципального  района  «Борзинский  район» Забайкальского края  р е ш и л:
1.   Срок полномочий члена Молодежного парламента – Заречнева Юрия Сергеевича прекратить на основании  пункта 3.2 раздела № 3 Положения о Молодежном парламенте при Совете  муниципального района «Борзинский район» седьмого созыва от 29 января 2019 года №44  с 28 января 2020 года».
2. Настоящее решение направить председателю Молодежного парламента при Совете муниципального района «Борзинский район» седьмого созыва.
      3.   Настоящее  решение  вступает  в  силу  на следующий  день  после его официального опубликования в бюллетене «Ведомости муниципального района «Борзинский район».
Председатель Совета

муниципального района
«Борзинский район»                                                                              С.Н.Иванов
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к решению Совета муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
         от 28 января 2020 года №___
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения
  Проект решения «О прекращении срока полномочий члена Молодежного парламента при Совете муниципального района «Борзинский   район» седьмого созыва  - Заречнева Юрия Сергеевича, в связи с достижения им предельного возраста, установленного для членства в Молодежном парламенте» вносится на рассмотрение Совета муниципального района «Борзинский район» на основании пункта 3.2 раздела №3 Положения о Молодежном парламенте при Совете  муниципального района «Борзинский район» седьмого созыва от 29 января 2019 года №44 ( пункт 3.2. Молодежный парламент формируется в составе  20 человек. Членами Молодежного парламента могут быть граждане Российской Федерации в возрасте от 18 до 35 лет, постоянно проживающие на территории муниципального района «Борзинский район»).
Руководитель аппарата Совета

 муниципального

района «Борзинский район»
         Е.Г.Яковлева